HELMA Eigenheimbau AG

Abstimmungsergebnis der ordentlichen Hauptversammlung am 07.07.2017 in Lehrte

Tagesordnungspunkte

Aktien, fur die
gultige Stimmen
abgegeben
worden sind

Anteil am
Grundkap-
ital in %

Ja

in %

Enthaltungen

Nein

in %

Beschlussvor-
schlag

TOP 2 Beschlussfassung tiber die Verwendung des
Bilanzgewinns,

mit dem Inhalt des Beschlussvorschlags von Vorstand
und Aufsichtsrat unter Tagesordnungspunkt 2, wie im
Bundesanzeiger vom 4. Mai 2017 veréffentlicht,

2.062.044

51,55%

2.061.944

99,99%

100

100

0,01%

angenommen

TOP 3 Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Vorstands,

den im Geschéftsjahr 2016 amtierenden Mitgliedern
des Vorstands fur diesen Zeitraum Entlastung zu
erteilen,

449.894

11,25%

449.431

99,90%

28.100

463

0,10%

angenommen

TOP 4 Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats,

den im Geschéftsjahr 2016 amtierenden Mitgliedern
des Aufsichtsrats fiir diesen Zeitraum Entlastung zu
erteilen,

2.047.084

51,18%

2.032.701

99,30%

15.060

14.383

0,70%

angenommen

TOP 5 Wahl des Abschlussprifers und des
Konzernabschlusspriifers fur das Geschéftsjahr 2017,

die Ebner Stolz GmbH & Co. KG
Wirtschaftsprifungsgesellschaft
Steuerberatungsgesellschaft, Hannover, zum
Abschlusspriifer und Konzernabschlussprifer fur das
Geschéftsjahr 2017 zu wahlen,

2.047.084

51,18%

2.027.688

99,05%

15.060

19.396

0,95%

angenommen

TOP 6 Beschlussfassung iiber eine Anderung von § 5
der Satzung betreffend die Vergitung des
Aufsichtsrats,

mit dem Inhalt des Beschlussvorschlags von Vorstand
und Aufsichtsrat unter Tagesordnungspunkt 6, wie im
Bundesanzeiger vom 4. Mai 2017 veréffentlicht,

2.040.542

51,01%

2.018.188

98,90%

21.602

22.354

1,10%

angenommen




