HELMA Eigenheimbau AG

Abstimmungsergebnis der ordentlichen Hauptversammlung am 07.07.2017 in Lehrte

Tagesordnungspunkte	Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben worden sind	Anteil am Grundkap- ital in %	Ja	in %	Enthaltungen	Nein	in %	Beschlussvor- schlag
TOP 2 Beschlussfassung über die Verwendung des Bilanzgewinns,	2.062.044	51,55%	2.061.944	99,99%	100	100	0,01%	angenommen
mit dem Inhalt des Beschlussvorschlags von Vorstand und Aufsichtsrat unter Tagesordnungspunkt 2, wie im Bundesanzeiger vom 4. Mai 2017 veröffentlicht,								
TOP 3 Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Vorstands,	449.894	11,25%	449.431	99,90%	28.100	463	0,10%	angenommen
den im Geschäftsjahr 2016 amtierenden Mitgliedern des Vorstands für diesen Zeitraum Entlastung zu erteilen,								
TOP 4 Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats,	2.047.084	51,18%	2.032.701	99,30%	15.060	14.383	0,70%	angenommen
den im Geschäftsjahr 2016 amtierenden Mitgliedern des Aufsichtsrats für diesen Zeitraum Entlastung zu erteilen,								
TOP 5 Wahl des Abschlussprüfers und des Konzernabschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2017,	2.047.084	51,18%	2.027.688	99,05%	15.060	19.396	0,95%	angenommen
die Ebner Stolz GmbH & Co. KG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Steuerberatungsgesellschaft, Hannover, zum Abschlussprüfer und Konzernabschlussprüfer für das Geschäftsjahr 2017 zu wählen,								
TOP 6 Beschlussfassung über eine Änderung von § 5 der Satzung betreffend die Vergütung des Aufsichtsrats,	2.040.542	51,01%	2.018.188	98,90%	21.602	22.354	1,10%	angenommen
mit dem Inhalt des Beschlussvorschlags von Vorstand und Aufsichtsrat unter Tagesordnungspunkt 6, wie im Bundesanzeiger vom 4. Mai 2017 veröffentlicht,								